

Protokół Nr 15/17
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska
w dniu 18 kwietnia 2017 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim za 2016 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.
4. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie.
5. Omówienie pozostałych materiałów i projektów uchwał na XXI sesję Rady Powiatu.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pan **Bartłomiej Dydek** Komendant Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim omówił sprawozdanie z działalności wraz z informacją stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Mińsku Mazowieckim, przedstawił charakterystykę przestępstw i wykroczeń oraz wykrywalność przestępczości, a także zestawienia w zakresie statystyki z ostatnich lat. Zwrócił uwagę na zwiększoną liczbę patroli, co jest możliwe dzięki współpracy z Żandarmerią Wojskową.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego **Piotr Wojda** omówił działania i zdarzenia na drogach na terenie powiatu mińskiego.

Radny **Ireneusz Piasecki** zainteresował się powiązaniem różnego rodzaju monitoringu w terenie z policją.

Komendant powiedział, że policja zwraca się do samorządów o możliwość takiej współpracy i jeśli niektóre miasta lub gminy posiadają monitoring na swoim terenie, to podglądy do kamer są przekazywane komendzie i komisariatom. Obecnie policja ma podgląd w monitoringu na terenie Sulejówka, Mińska Mazowieckiego, Mrozów i niedługo będzie udostępniony monitoring Halinowa.

Radny **Wojciech Rastawicki** zapytał o potrzeby dla policji.

Komendant stwierdził, że największy problem stanowi eksploatacja samochodów, które są używane przez całą dobę i pomimo zakupów nowych radiowozów, szybko są amortyzowane. Zaznaczył wsparcie samorządów miejskich i gminnych, chwając dotychczasową współpracę.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Pani **Ewa Elgas-Jurek** zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie mińskim za 2016 r.

Radny **Wojciech Rastawicki** stwierdził, że w Polsce występuje problem zachorowań na odrę i zapytał, czy występuje również na terenie powiatu mińskiego.

Pani **Ewa Elgas-Jurek** powiedziała, że w powiecie od jakiegoś czasu pojawiają 2 lub 3 przypadki i są to zazwyczaj dzieci szczepione. Szczepionka przeciwko odrze jest połączona z różyczką i świnką.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 5

Starosta omówił projekty uchwał na XXI sesję Rady Powiatu, w szczególności projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 r.

Komisja nie wniosła uwag do projektów uchwał na XXI sesję Rady.

Ad. 6

Spraw różnych nie było.

Ad. 7

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodniczący zamknął posiedzenie.

Wiceprzewodniczący Komisji

Norbet Wielgos

Protokołowała:

Agata Karubka